Que se en virtud de lo expuesto:  

A  C  U  E  R  D  A 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES de la EMPRESA 

SOCIAL DEL ESTADO REGIÓN DE SALUD SOACHA, para la vigencia fiscal del 1° de Enero al 31 

de diciembre del 2026, por un valor total de: CIENTO VEINTIUN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL pesos m/cte., $121.368.430.000, en 

concordancia con la siguiente desagregación: 

2 GASTOS 121.368.430.000

2.1 FUNCIONAMIENTO 11.141.398.000

2.1.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 11.141.398.000

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 3.252.826.000

2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios, bebidas y tabaco;